

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Pregão Eletrônico - 015/2023

## Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem primaria embalagem de polietileno metálico, peso liquido de 1kg -  
ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem primaria e - Valor Referência: 17,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem primaria e	5.100 Quilo	11,99	61.149,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0002 - ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem primaria embalagem de polietileno metálico, peso liquido de 1kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem 1 KG - Valor Referência: 17,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem 1 KG	1.700 Quilo	11,99	20.383,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0003 - ABACATE de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura -  
ABACATE de boa qualidade com tamanho - Valor Referência: 9,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ABACATE de boa qualidade com tamanho	4.896 Unidade	6,96	34.076,16	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0004 - ABACAXI de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura -  
ABACAXI de boa qualidade com tamanho med - Valor Referência: 8,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ABACAXI de boa qualidade com tamanho med	3.264 Unidade	6,16	20.106,24	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0005 - ABÓBORA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura -  
ABOBORA de boa qualidade com tamanho med - Valor Referência: 7,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ABOBORA de boa qualidade com tamanho med	4.896 Quilo	5,17	25.312,32	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0006 - AÇÚCAR: tipo cristal. Embalagem de 1 kg - AÇÚCAR: tipo cristal. Embalagem de 1 kg - Valor Referência: 8,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	AÇÚCAR: tipo cristal. Embalagem de 1 kg	17.850 Quilo	4,36	77.826,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0007 - AÇÚCAR: tipo cristal. Embalagem de 1 kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 -  
AÇÚCAR: tipo cristal. Embalagem de 1 kg. - Valor Referência: 8,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	AÇÚCAR: tipo cristal. Embalagem de 1 kg.	5.950 Quilo	6,38	37.961,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA



0008 - ADOÇANTE A BASE DE STEVIA 100% sem diluições com outras substâncias, líquido, em embalagem plástica branca ou transparente com 100 ml por unidade. Val 12 meses - ADOÇANTE A BASE DE STEVIA 100% sem dilui - Valor Referência: 10,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ADOÇANTE A BASE DE STEVIA 100% sem dilui	1.360 Unidade	8,59	11.682,40	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0009 - ALFACE de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - ALFACE de boa qualidade com tamanho medi - Valor Referência: 7,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ALFACE de boa qualidade com tamanho medi	4.896 Unidade	4,44	21.738,24	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0010 - ALHO de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - ALHO de boa qualidade com tamanho median - Valor Referência: 6,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ALHO de boa qualidade com tamanho median	10.608 Unidade	1,00	10.608,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0011 - ARROZ: Tipo 1, embalagem primaria. Saco plástico atóxico, contendo 5kg - ARROZ: Tipo 1, embalagem primaria. Saco - Valor Referência: 27,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ARROZ Tipo 1, embalagem primaria. Saco	35.700 Quilo	23,87	845.019,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0012 - ARROZ: Tipo 1, embalagem primaria. Saco plástico atóxico, contendo 5kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - ARROZ 5 KG - Valor Referência: 27,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ARROZ 5 KG	11.900 Quilo	23,67	281.873,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0013 - BANANA PRATA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - BANANA PRATA de boa qualidade com tamanh - Valor Referência: 8,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	BANANA PRATA de boa qualidade com tamanh	9.180 Dúzia	5,56	51.040,80	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0014 - BANANA PRATA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - BANANA PRATA KG - Valor Referência: 8,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	BANANA PRATA KG	3.060 Dúzia	5,79	17.717,40	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0015 - BATATA INGLESIA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - BATATA INGLESIA de boa qualidade com tama - Valor Referência: 7,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	BATATA INGLESIA de boa qualidade com tama	7.344 Quilo	5,39	39.564,16	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0016 - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMARIA: embalagem flexível em plástico, peso líquido de 400g. Bem Sec: cx de papelão acondicionando 20 pacotes, totalizando 08 quilos - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. EMBALAGE - Valor Referência: 7,81



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. EMBALAGE	30.600 Quilo	6,27	191.862,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0017 - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMARIA: embalagem flexível em plástico, peso líquido de 400g. Bem Sec: cx de papelão acondicionando 20 pacotes, totalizando 08 quilos. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. EMBALAGE - Valor Referência: 7,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. EMBALAGE	10.200 Quilo	6,12	62.424,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0018 - BISCOITO TIPO MARIA, textura crocante, contendo 400g, com pacotes internos de 100 cada em embalagem transparente secundária com peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Val mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. - BISCOITO TIPO MARIA, textura crocante, c - Valor Referência: 6,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	BISCOITO TIPO MARIA, textura crocante. c	15.300 Quilo	5,26	80.478,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0019 - BISCOITO TIPO MARIA, textura crocante, contendo 400g, com pacotes internos de 100 cada em embalagem transparente secundária com peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Val mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - BISCOITO TIPO MARIA, textura crocante, - Valor Referência: 6,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	BISCOITO TIPO MARIA, textura crocante	5.100 Quilo	5,26	25.826,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0020 - CAFÉ TORRADO EM PÓ: EMBALAGEM PRIMÁRIA: saco em emb a vácuo, peso líq min de 250g, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo de 20 pacotes, 5kg. Ingredientes: 100% café - CAFÉ TORRADO EM PÓ: 5KG - Valor Referência: 10,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CAFÉ TORRADO EM PÓ: 5KG	25.500 Quilo	7,89	201.195,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0021 - CAFÉ TORRADO EM PÓ: EMBALAGEM PRIMÁRIA: saco em emb a vácuo, peso líq min de 250g, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo de 20 pacotes, 5kg. Ingredientes: 100% café. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - MARATA - Valor Referência: 10,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THAMIFE LTDA	MARATA	8.500 Quilo	8,50	72.250,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0022 - CARNE MOÍDA: Tipo 1ª qualidade. Embalagem primaria: emb plástica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade - CARNE MOÍDA - Valor Referência: 43,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F BANDEIRA CIA LTDA	CARNE MOÍDA	7.650 Quilo	28,29	215.418,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0023 - CARNE MOÍDA: Tipo 1ª qualidade. Embalagem primaria: emb plástica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - CARNE MOÍDA - Valor Referência: 43,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F BANDEIRA CIA LTDA	CARNE MOIDA	2,550 Quilo	28,29	72.139,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA
---------------------	-------------	-------------	-------	-----------	---

**0024 - CEBOLA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - CEBOLA de boa qualidade com tamanho medi - Valor Referência: 8,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CEBOLA de boa qualidade com tamanho medi	4.250 Quilo	5,67	24.097,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0025 - CENOURA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - CENOURA de boa qualidade com tamanho med - Valor Referência: 9,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CENOURA de boa qualidade com tamanho med	5.100 Quilo	6,69	34.119,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0026 - CHUCHU de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - CHUCHU de boa qualidade com tamanho medi - Valor Referência: 7,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CHUCHU de boa qualidade com tamanho medi	4.250 Quilo	5,49	23.332,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0027 - CORANTE OU COLORAU: embalagem primaria: saco plástico, peso liquido de 500g. Prazo de Validade e Fabricação, Val 6 meses. - CORANTE OU COLORAU: embalagem primaria: - Valor Referência: 9,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CORANTE OU COLORAU: embalagem primaria	3.400 Quilo	6,59	22.406,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0028 - FARINHA BRANCA DE MANDIOCA embalagem de polietileno, transparente, contendo 1 kg - FARINHA BRANCA DE MANDIOCA embalagem de - Valor Referência: 11,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA embalagem de	3.400 Quilo	8,69	29.546,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0029 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Tipo 1, embalagem 1kg, - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Tipo 1, e - Valor Referência: 10,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Tipo 1. e	4.080 Quilo	7,24	29.539,20	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0030 - FEIJÃO CARIOCA: Tipo 01, 1kg - FEIJÃO CARIOCA: tipo 01,1kg - Valor Referência: 10,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	FEIJÃO CARIOCA: tipo 01.1kg	12.750 Quilo	7,73	98.557,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0031 - FEIJÃO CARIOCA: Tipo 01, 1kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - FEIJÃO CARIOCA: Tipo 01, 1kg. COTA 25% R - Valor Referência: 10,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	FEIJÃO CARIOCA: Tipo 01. 1kg. COTA 25% R	4.250 Quilo	7,97	33.872,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA



0032 - FLOCOS DE ARROZ(FLOCÃO): embalagem 500g. - FLOCOS DE ARROZ (FLOCÃO): embalagem 500g - Valor Referência: 6,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	FLOCOS DE ARROZ (FLOCÃO): embalagem 500g	10.200 Quilo	5,12	52.224,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0033 - FLOCOS DE MILHO(FLOCÃO): embalagem 500g. - FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO): embalagem 500g - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO): embalagem 500g	15.300 Quilo	4,19	64.107,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0034 - FLOCOS DE MILHO(FLOCÃO): embalagem 500g. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO): embalagem 500g - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO): embalagem 500g	5.100 Quilo	3,75	19.125,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0035 - FRANGO CONGELADO SEM VÍSCERAS com selo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalados um a um, peso líquido. Validade 3 meses - FRANGO CONGELADO SEM VÍSCERAS - Valor Referência: 23,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F BANDEIRA CIA LTDA	FRANGO CONGELADO SEM VÍSCERAS	15.300 Quilo	8,69	132.957,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0036 - FRANGO CONGELADO SEM VÍSCERAS com selo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalados um a um, peso líquido. Validade 3 meses. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - FRANGO CONGELADO SEM VÍSCERAS - Valor Referência: 23,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F BANDEIRA CIA LTDA	FRANGO CONGELADO SEM VÍSCERAS	5.100 Quilo	9,12	46.512,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0037 - LARANJA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - LARANJA de boa qualidade com tamanho med - Valor Referência: 5,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	LARANJA de boa qualidade com tamanho med	2.550 Quilo	4,49	11.449,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0038 - LEITE DESNATADO 1º qualidade 1 LT, embalagem: atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade - LEITE DESNATADO 1º qualidade 1 LT, embal - Valor Referência: 9,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	LEITE DESNATADO 1º qualidade 1 LT, embal	2.040 Unidade	6,97	14.218,80	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0039 - LEITE EM PÓ: Embalagem primária: saco de polietileno metálico, peso líquido de 200g. - LEITE EM PÓ: Embalagem primária: saco de - Valor Referência: 10,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	LEITE EM PÓ: Embalagem primária: saco de	10.200 Quilo	7,76	79.152,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0040 - LEITE EM PÓ: Embalagem primária: saco de polietileno metálico, peso líquido de 200g. COTA 25% RESERVADA PARA



ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - LEITE EM PÓ: Embalagem primária: saco de - Valor Referência: 10,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	LEITE EM PÓ: Embalagem primária: saco de	3.400 Quilo	8,92	30.328,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0041 - MAÇÃ de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - MAÇÃ de boa qualidade com tamanho median - Valor Referência: 10,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MAÇÃ de boa qualidade com tamanho median	4.896 Quilo	8,79	43.035,84	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0042 - MACARRÃO ESPAGUETE: embalagem primaria: saco de polietileno metálico, peso liquido de 500g. - MACARRÃO ESPAGUETE: embalagem primaria: - Valor Referência: 7,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MACARRÃO ESPAGUETE: embalagem primaria:	10.200 Quilo	3,99	40.698,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0043 - MACARRÃO PARAFUSO: embalagem primaria: saco de polietileno metálico, peso liquido de 500g. - MACARRÃO PARAFUSO: embalagem primaria: s - Valor Referência: 7,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MACARRÃO PARAFUSO: embalagem primaria: s	6.800 Quilo	4,37	29.716,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0044 - MAMÃO de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - MANDIOCA de boa qualidade com tamanho me - Valor Referência: 10,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MANDIOCA de boa qualidade com tamanho me	4.080 Quilo	8,64	35.251,20	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0045 - MANDIOCA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - MANDIOCA de boa qualidade com tamanho me - Valor Referência: 10,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MANDIOCA de boa qualidade com tamanho me	4.896 Quilo	7,34	35.936,64	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0046 - MARGARINA: margarina com sal, sem gorduras e contendo vitamina A. Embalagem primaria: embalagem plástica, peso 500g. - MARGARINA: margarina com sal, sem gordur - Valor Referência: 12,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MARGARINA: margarina com sal, sem gordur	5.440 Quilo	6,97	37.916,80	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0047 - MELÂNCIA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - MELANCIA de boa qualidade com tamanho me - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MELÂNCIA de boa qualidade com tamanho me	2.448 Quilo	5,49	13.439,52	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0048 - MELÃO de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - MELÃO de boa qualidade com tamanho media - Valor Referência: 11,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MELÃO de boa qualidade com tamanho média	2.448 Quilo	8,69	21.273,12	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA
-----------------------------	--	-------------	------	-----------	---

**0049 - MILHO BRANCO PARA MINGAU(CANJICA): tipo 1, 500g. embalagem de polietileno, transparente - MILHO BRANCO PARA MINGAU(CANJICA): tipo - Valor Referência: 7,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MILHO BRANCO PARA MINGAU(CANJICA): tipo	3.400 Quilo	5,97	20.298,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0050 - MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ: embalagem íntegra de 340g - MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ: embalagem ínte - Valor Referência: 4,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ: embalagem inte	6.800 Quilo	2,84	19.312,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0051 - ÓLEO DE SOJA REFINADO: embalagem primaria: Garrafa com 900 ml. Emb secundária: Caixa de papelão, contendo 20 garrafas. - ÓLEO DE SOJA REFINADO: embalagem 900ml - Valor Referência: 12,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ÓLEO DE SOJA REFINADO: embalagem 900ml	7.950 Unidade	6,83	54.298,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0052 - ÓLEO DE SOJA REFINADO: embalagem primaria: Garrafa com 900 ml. Emb secundária: Caixa de papelão, contendo 20 garrafas. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - ÓLEO DE SOJA REFINADO: embalagem primari - Valor Referência: 12,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	ÓLEO DE SOJA REFINADO: embalagem primari	2.250 Unidade	6,85	15.412,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0053 - OVO: Tipo branco, tamanho médio pesando de 50g, casca deve apresentar-se áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não deve conter rachaduras. Embalagem contendo 12un - AVINE - Valor Referência: 16,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	AVINE	3.570 Dúzia	11,01	39.305,70	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0054 - OVO: Tipo branco, tamanho médio pesando de 50g, casca deve apresentar-se áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não deve conter rachaduras. Embalagem contendo 12un. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - AVINE - Valor Referência: 16,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	AVINE	1.190 Dúzia	11,02	13.113,80	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0055 - PEPINO de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - PEPINO de boa qualidade com tamanho medi - Valor Referência: 6,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	PEPINO de boa qualidade com tamanho medi	4.080 Quilo	5,29	21.583,20	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0056 - PIMENTÃO de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - PIMENTÃO de boa qualidade com tamanho me - Valor Referência: 15,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	PIMENTÃO de boa qualidade com tamanho me	4.896 Quilo	8,99	44.015,04	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA
-----------------------------	--	-------------	------	-----------	---

0057 - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABORES VARIADOS, PCT 1kg. pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABORES VARIADOS - Valor Referência: 24,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABORES VARIADOS	12.750 Quilo	15,99	203.872,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0058 - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABORES VARIADOS, PCT 1kg. pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABORES VARIADOS - Valor Referência: 24,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABORES VARIADOS	4.250 Quilo	15,99	67.957,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0059 - REPOLHO de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - REPOLHO de boa qualidade com tamanho med - Valor Referência: 11,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	REPOLHO de boa qualidade com tamanho med	4.080 Quilo	9,49	38.719,20	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0060 - SAL: Embalagem primaria: com peso de 01 kg. Emb secundária: fardo em polietileno - SAL: Embalagem primaria: com peso de 01 - Valor Referência: 4,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	SAL: Embalagem primaria com peso de 01	5.440 Quilo	0,97	5.276,80	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0061 - TEMPERO COMPLETO 1KG. Data de fabricação e validade na embalagem. Validade 12 meses - TEMPERO COMPLETO 1KG. Data de fabricação - Valor Referência: 18,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	TEMPERO COMPLETO 1KG. Data de fabricação	1.700 Quilo	10,38	17.646,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0062 - TOMATE de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - TOMATE de boa qualidade com tamanho medi - Valor Referência: 12,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	TOMATE de boa qualidade com tamanho medi	5.100 Quilo	8,29	42.279,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0063 - TOMATE de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - TOMATE de boa qualidade com tamanho medi - Valor Referência: 12,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	TOMATE de boa qualidade com tamanho medi	1.700 Quilo	8,29	14.093,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

0064 - UVAS de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura - UVAS de boa qualidade com tamanho median - Valor Referência: 21,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	UVAS de boa qualidade com tamanho median	2.550 Quilo	14,73	37.561,50	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA
-----------------------------	--	-------------	-------	-----------	---

---

**0065 - VINAGRE: O álcool, 750 ml embalagem plástica. - VINAGRE: O álcool, 750 ml embalagem plás - Valor Referência: 6,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	VINAGRE O álcool, 750 ml embalagem plás	1.700 Unidade	3,09	5.253,00	Homologado em 25/04/2023 15:05:42 Por: JANIO MARINHO VIANA

---

JANIO MARINHO VIANA  
Autoridade Competente





**Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA**

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

**GABINETE DO PREFEITO**

E-mail: <https://http://amarante.ma.gov.br>

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023**

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 015/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: **E A SILVA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 33.887.844/0001-55, localizada na Rod. BR 010 KM 1353, Lote 14, Letra N, Quadra 32, Bairro Coco Grande – Imperatriz – MA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65 e 65, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 3.549.581,08 (três milhões quinhentos e quarenta e nove mil quinhentos e oitenta e um reais e oito centavos)**, **F BANDEIRA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 63.540.835/0001-54, localizada na Rua Deputado Lá Rocque, nº 1938, Centro – Amarante do Maranhão – MA, vencedora dos itens: 22, 23, 35 e 36, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 468.027,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil vinte e sete reais)**, **MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 42.649.742/0001-92, localizada na Rua Dom Pedro II, nº 268, Bairro União – Imperatriz – MA, vencedora dos itens: 53 e 54, com proposta apresentada no valor total **R\$ 52.419,50 (cinquenta e dois mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos)** e **THAMIPE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 11.068.908/0001-53, localizada na Av. Bernardo Sayão, nº 1500, SL 02, Nova Imperatriz – Imperatriz – MA, vencedora do item: 21, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 72.250,00 (setenta e dois mil duzentos e cinquenta reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023.

  
Jânio Maranhão Viana  
**Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária**



**COMISSÃO PERMANENTE DE  
LICITAÇÃO - CPL**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 010/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: G REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.673.146/0001-51, localizada na Rua Tamandaré, nº 840, Entroncamento – Imperatriz – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 267.401,15 (duzentos e sessenta e sete mil quatrocentos e um reais e quinze centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  
Código identificador: itps2y0ydvs20230425150427

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 011/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: FUNERÁRIA CRISTO REI DUARTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.575.058/0001-57, localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro – Imperatriz – MA, vencedora de

todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  
Código identificador: cenwayqweus20230425150454

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 012/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.779.520/0001-06, localizada na Rua B, nº 13, Bairro Leandra – Imperatriz – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 393.789,00 (trezentos e noventa e três mil setecentos e oitenta e nove reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  
Código identificador: pz1pfrwrewr20230425150443

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 015/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o





objeto do presente processo licitatório às empresas: E A SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.887.844/0001-55, localizada na Rod. BR 010 KM 1353, Lote 14, Letra N, Quadra 32, Bairro Coco Grande – Imperatriz – MA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65 e 65, com proposta apresentada no valor total de R\$ 3.549.581,08 (três milhões quinhentos e quarenta e nove mil quinhentos e oitenta e um reais e oito centavos), F BANDEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 63.540.835/0001-54, localizada na Rua Deputado Lá Rocque, nº 1938, Centro – Amarante do Maranhão – MA, vencedora dos itens: 22, 23, 35 e 36, com proposta apresentada no valor total de R\$ 468.027,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil vinte e sete reais), MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 42.649.742/0001-92, localizada na Rua Dom Pedro II, nº 268, Bairro União – Imperatriz – MA, vencedora dos itens: 53 e 54, com proposta apresentada no valor total R\$ 52.419,50 (cinquenta e dois mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos) e THAMIPE LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.068.908/0001-53, localizada na Av. Bernardo Sayão, nº 1500, SL 02, Nova Imperatriz – Imperatriz – MA, vencedora do item: 21, com proposta apresentada no valor total de R\$ 72.250,00 (setenta e dois mil duzentos e cinquenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 4jkap2wvhto20230425160456

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 017/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa: IROMAR C. SILVA, inscrita no CNPJ nº 04.387.764/0001-32, localizada na Rua Humberto de Campos, nº 812, Letra B, Centro – Amarante do Maranhão – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.102.950,09 (dois milhões cento e dois mil novecentos e cinquenta reais e nove centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: np1i0gjsx2io20230425160414

### AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2023**  
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2023 A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado do Tomada de Preços nº 001/2023, que teve como objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de um campo de futebol medindo 7196,98M<sup>2</sup>, localizado no Povoado Mundo Novo, Município de Amarante do Maranhão - MA saiu como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: I.O.S EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.541.608/0001-51, localizada na Rua 05, nº 12, Conjunto Residencial Parque Nacional I, centro, Matões do Norte -MA, vencedora, com proposta apresentada o Valor Global de R\$ 863.519,26 (oitocentos e sessenta e seis mil quinhentos e dezenove reais e vinte e seis centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço Global. O Presidente informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA. Amarante do Maranhão - MA, em 25 de abril de 2023. Valdenilson de Sousa Costa — Presidente da CPL

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: lz9ko92zd1v20230425200448

